
MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 1 z 13 
 

 

Znak sprawy:                                                                                                 Czeladź, dnia 13.10.2020 r. 

ZP/25/D/MZGK/20 

WI.26.30.2020 

 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW  

ORAZ ZMIANA SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę  pn. System roweru 
miejskiego w Czeladzi w ramach projektu "Zintegrowane punkty przesiadkowe A-T-R/A-R                         
w Mieście Czeladź wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi”. 

 

W związku z otrzymaniem pytań w dniu 09.10.2020r. do Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia – działając na podstawie art. 38 ust 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo 
zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 1843) zwanej dalej „ustawą” 
Zamawiający przekazuje treść pytań/ wniosków i udziela poniższych odpowiedzi: 

 

 
Pytanie Wykonawcy nr 1 

V. Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia. 

 2) zdolności technicznej lub zawodowej Wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli: 2.1) w okresie 
ostatnich trzech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest 
krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej:- 2 (dwóch) dostaw polegających na dostarczeniu 
minimum 40 rowerów dla systemu roweru publicznego lub 1 (jednej) dostawy polegającej na 
dostarczeniu minimum 80 rowerów dla systemu roweru publicznego, oraz - 2 (dwóch) usług 
polegających na zarządzaniu przez co najmniej sezon (sezon – tj. okres w danym roku kalendarzowym 
przypadający co najmniej od 1 kwietnia do 31 października) systemami roweru publicznego 
składającego się co najmniej z 40 rowerów każda usługa. Zamawiający dopuszcza wykazanie 
świadczenia w/w usług przez dwa sezony w ramach jednej umowy. 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rozszerzenie zapisu o następującą treść: 

- 2 (dwóch) usług polegających na zarządzaniu przez co najmniej sezon (sezon – tj. okres w danym 
roku kalendarzowym przypadający co najmniej od 1 kwietnia do 31 października) systemami roweru 
publicznego składającego się co najmniej z 40 rowerów każda usługa lub co najmniej jednej usługi 
składającej się z co najmniej 80 rowerów w danym sezonie rowerowym. Zamawiający dopuszcza 
wykazanie świadczenia w/w usług przez dwa sezony w ramach jednej umowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w tym zakresie. Zmiana 
SIWZ opisana jest poniżej.  



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 2 z 13 
 

Pytanie Wykonawcy nr 2 

Ponadto w jaki sposób Zamawiający odnosi się do w/w w kontekście sezonu rowerowego 2020 który 
dla każdego z Operatorów był sezonem wyjątkowym i niepełnym z uwagi na pandemię COVID-19 i 
rządowy 2 - miesięczny zakaz korzystania z rowerów publicznych w całym kraju? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający oczekuje wykazania się zarzadzaniem systemem roweru miejskiego przez jeden pełny 
sezon (sezon – tj. okres w danym roku kalendarzowym przypadający co najmniej od 1 kwietnia do 31 
października), a więc niezależnie od pandemii COVID-19 i rządowego 2 - miesięcznego zakazu 
korzystania z rowerów publicznych w całym kraju, sezon 2020 jeszcze nie uległ zakończeniu i nie ma 
możliwości wykazania się doświadczeniem w tym zakresie w celu spełnienia postawionego warunku.  

Jednakże w związku z w/w okolicznościami, celem zapewnienia konkurencyjności postepowania 
Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ i rozszerza postawiony warunek udziału w postępowaniu poprzez 
żądanie złożenia wykazu dostaw i usług wykonanych w okresie ostatnich czterech lat przed 
upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie.  

Zmiana SIWZ opisana jest poniżej.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 3 

2. Realizacja zamówienia w Etapie I2.1 Dostawa i rozruch Systemu – ogólne warunki 

2) wykona i dostarczy stronę internetową oraz aplikację mobilną do obsługi Systemu RM w sposób 
zapewniający bezpieczeństwo danych przesyłanych za jej pośrednictwem, udostępni infrastrukturę do 
obsługi strony i aplikacji wraz z niezbędnymi licencjami. Strona internetowa zostanie powiązana przez 
wykonawcę ze stroną Urzędu Miasta Czeladź i Miejskiego Zarządu Gospodarki Komunalnej w Czeladzi, 

Czy aplikacja może być standardową aplikacją Wykonawcy dostępną również w innych systemach, czy 
ma to być specjalna aplikacja mobilna dla miasta Czeladź? Czy aplikacja ma oferować dostęp do innych 
systemów Wykonawcy czy ma służyć tylko do obsługi systemu w Czeladzi? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość aby aplikacja mobilna była dostępna dla innych systemów 
wykonawcy, czyli nie służyła tylko i wyłącznie do obsługi systemu w Czeladzi. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 4 

3. Wymagania techniczne elementów Systemu RM (Rowery, totemy, stojaki oraz powiązane systemy 
informatyczne: system do obsługi RM, strona internetowa RM i aplikacja mobilna) 3.2.2 Szczegółowe 
wymagania dotyczące rowerów. Pkt 15 piasta przednia – piasta-dynamo z hamulcem, 

2) hamulec przedni – rolkowy lub bębnowy obsługiwany przy pomocy dźwigni ręcznej, lub szczękowy 
typu v-break 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie zapisów dotyczących hamulca 
przedniego i piasty dynamo. Zamawiający w specyfikacji wskazuje, że w rowerze może być 
zastosowany v-brake ale w pkt 15 jest zapis, że ma to być piasta dynamo z hamulcem - te zapisy się 
wykluczają. V-brake nigdy nie będzie zintegrowany z piastą dynamo. 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 3 z 13 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający nadaje następujące brzmienie pkt. 3.2.2  ppkt. 2) Opisu przedmiotu zamówienia 

„2) hamulec przedni – rolkowy lub bębnowy obsługiwany przy pomocy dźwigni ręcznej” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 5 

23) Rower posiadać musi komputer pokładowy zapewniający możliwość eksploatacji przez cały rok w 
polskich warunkach klimatycznych, umożliwiający min.:  e) aktywny monitoring pozycji GPS, który 
będzie raportować pozycje do serwera z taką częstotliwością, która pozwoli na zachowanie dokładności 
geolokalizacji roweru z dokładnością do 15 m oraz zapewni informację o statusie roweru nie później niż 
15 sekund w stosunku do czasu rzeczywistego, 

Układ GPS zużywa znaczną ilość prądu z baterii zamontowanej w komputerze pokładowym. Pobieranie 
koordynatów z modułu GPS co 15 sekund nie jest konieczne w przypadku roweru, a znacznie wpływa 
na skrócenie żywotność baterii. Czy pozycja GPS ma być przesyłana co 15 sekund również podczas 
postoju roweru na stacji czy tylko podczas wypożyczenia? Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą 
o doprecyzowanie tego zapisu oraz umożliwienie wydłużenia tego czasu do 3 minut. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość aby pozycja roweru była przekazywana jedynie podczas 
wypożyczenia roweru. Zamawiający dopuszcza także możliwość przekazywania pozycji rowerów                     
w czasie do 3 minut o ile nie wpływa to na inne parametry systemu Roweru Miejskiego i walory użytkowe 
roweru. 

Pkt. 3.2.2 ppkt. 23) lit.e)  Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

„23) rower posiadać musi komputer pokładowy zapewniający możliwość eksploatacji przez cały rok w 
polskich warunkach klimatycznych, umożliwiający min.:  e) aktywny monitoring pozycji GPS, który 
będzie raportować pozycje do serwera z taką częstotliwością, która pozwoli na zachowanie dokładności 
geolokalizacji roweru z dokładnością do 15 m oraz zapewni informację o statusie roweru nie później niż 
3 minuty w stosunku do czasu rzeczywistego, Status geolokalizacji nie musi być przekazywany w czasie 
postoju roweru.” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 6 

3.2.3. Urządzenia zabezpieczające rower 

5) Układ elektroniczny ma zapewniać sterowanie oświetleniem roweru (tryb automatyczny).Tryb 
automatyczny oznacza tryb, w którym oświetlenie włączane jest automatycznie po rozpoczęciu 
przejazdu. Standardowo w systemach roweru publicznego stosuje się oświetlenie, które załącza się z 
chwilą rozpoczęcia jazdy rowerem kiedy załącza się zasilanie z piasty dynamo. Czy Zamawiający 
dopuszcza również takie rozwiązanie? 

 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 4 z 13 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość aby oświetlenie włączało się z chwilą rozpoczęcia jazdy rowerem 
kiedy załącza się zasilanie z piasty dynamo. 

Pkt. 3.2.3 ppkt. 5) Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

 „Oświetlenie roweru może być sterowane układem elektronicznym (tryb automatyczny - tryb 
automatyczny oznacza tryb, w którym oświetlenie włączane jest automatycznie po rozpoczęciu 
przejazdu lub włączane automatycznie od zmierzchu do świtu bez konieczności jego każdorazowo 
włączania po rozpoczęciu przejazdu). Zamawiający dopuszcza również możliwość aby oświetlenie 
włączało się z chwilą rozpoczęcia jazdy rowerem kiedy załącza się zasilanie z piasty dynamo.” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 7 

7) bagażnik/kosz na kierownicę - pojemność ok. 15 litrów, nośność faktyczna min. 5 kg, przymocowany 
na stałe do konstrukcji kierownicy, Z uwagi na wymagania w zakresie nośności i pojemności wnosimy 
o dopuszczenie rowerów wyposażonych w kosze montowane do elementu ramy. Rozwiązanie 
zaproponowane przez Pytającego zapewnia większą trwałość i wytrzymałość dostarczanego kosza co 
znacząco wpływa na dostępność sprawnych rowerów. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza aby bagażnik/kosz był  montowany do elementu ramy. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 8 

11) opony –antyprzebiciowe, Wnosimy o potwierdzenie, że zapis dotyczy wkładki antyprzebiciowej w 
oponie.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania wkładki antyprzebiciowej w oponie. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 9 

13) lampa tylna LED: a) z zabezpieczeniem antyprzepięciowym, b) z funkcją podtrzymywania światła 
po zatrzymaniu, c) zintegrowane światło odblaskowe, 14) lampa przednia LED: a) z zabezpieczeniem 
antyprzepięciowym, b) z funkcją podtrzymywania światła po zatrzymaniu, c) zintegrowane światło 
odblaskowe.  

Wnosimy o dopuszczenie rowerów wyposażonych w oświetlenie LED sterowane za pomocą układu 
elektronicznego montowanego na rowerze z funkcją włączania oświetlenia od zmierzchu do świtu. 
Ponadto wnosimy o dopuszczenie świateł odblaskowych niezintegrowanych z lampami.  

 

 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 5 z 13 
 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania rowerów wyposażonych w oświetlenie LED 
sterowane za pomocą układu elektronicznego montowanego na rowerze z funkcją włączania 
oświetlenia od zmierzchu do świtu. Ponadto Zamawiający dopuszczenie światła odblaskowe 
niezintegrowane z lampami. 

Pkt. 3.2.2 ppkt. 13) i 14) lit. c) Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

 „c) światło odblaskowe.” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 10 

5) Układ elektroniczny ma zapewniać sterowanie oświetleniem roweru (tryb automatyczny). Tryb 
automatyczny oznacza tryb, w którym oświetlenie włączane jest automatycznie po rozpoczęciu 
przejazdu. Prosimy o potwierdzenie, że układ elektroniczny będzie sterował oświetleniem w taki sposób 
aby były włączane automatycznie od zmierzchu do świtu bez konieczności ich włączania każdorazowo 
po rozpoczęciu przejazdu. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zmawiający dopuszcza zarówno sytuację, że  oświetlenie włączane jest automatycznie po rozpoczęciu 
przejazdu jak i sytuację, że układ elektroniczny będzie sterował oświetleniem w taki sposób aby było 
włączane automatycznie od zmierzchu do świtu bez konieczności ich włączania każdorazowo po 
rozpoczęciu przejazdu. 

Pkt. 3.2.3 ppkt. 5) Opisu przedmiotu zamówienia otrzymuje brzmienie: 

 „Oświetlenie roweru może być sterowane układem elektronicznym (tryb automatyczny - tryb 
automatyczny oznacza tryb, w którym oświetlenie włączane jest automatycznie po rozpoczęciu 
przejazdu lub włączane automatycznie od zmierzchu do świtu bez konieczności jego każdorazowo 
włączania po rozpoczęciu przejazdu). Zamawiający dopuszcza również możliwość aby oświetlenie 
włączało się z chwilą rozpoczęcia jazdy rowerem kiedy załącza się zasilanie z piasty dynamo.” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ 

 

Pytanie Wykonawcy nr 11 

3.4.1 Szczegółowe wymagania dotyczące strony internetowej. 

Wykonawca w ramach dostawy systemu RM, zaprojektuje, wykona, dostarczy i uruchomi stronę 
internetową systemu RM zawierającą informacje dotyczące sposobu korzystania z Systemu RM, 
umożliwiającą zarejestrowanie się, utworzenie indywidualnego konta użytkownika, dokonywanie opłat, 
zgłaszanie awarii oraz składanie reklamacji. Wnosimy o potwierdzenie że przedmiotem zamówienia jest 
zaprojektowanie, wykonanie i dostarczenie strony internetowej natomiast wszelkie inne elementy 
systemu odpowiedzialne m.in. za proces rejestracji użytkowników, płatności, zarządzanie przejazdami 
realizowane jest w dedykowanym standardowym systemie operatora dostarczanym w ramach licencji 
(bez konieczności jego personalizacji). c) formularz rejestracyjny z możliwością dokonania opłaty 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 6 z 13 
 

inicjalnej. Ponadto prosimy o potwierdzenie, że wszelkie czynności związane z procesem wypożyczenia 
w tym płatnościami realizowane będą w dedykowanym systemie dostarczanym przez operatora, do 
którego użytkownik kierowany będzie z poziomu dedykowanej strony internetowej. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający potwierdza, że aplikacja mobilna oraz system obsługujący proces rejestracji 
użytkowników, płatności, zarządzanie przejazdami, realizowany będzie w dedykowanym standardowym 
systemie operatora dostarczanym w ramach licencji (bez konieczności jego personalizacji). 
Zamawiający potwierdza także, że wszelkie czynności związane z procesem wypożyczenia roweru, w 
tym płatnościami realizowane będą w dedykowanym systemie dostarczanym przez operatora, do 
którego użytkownik kierowany będzie z poziomu dedykowanej strony internetowej i aplikacji mobilnej.  

 

Pytanie Wykonawcy nr 12 

10) Dokumentacja techniczna systemu informatycznego i powiązanej aplikacji mobilnej umożliwiająca 
prawidłowe przekazanie po zakończeniu Umowy zarządzania systemem RM nowemu operatorowi 
zawierająca, w szczególności informacje o producencie i wersji systemu, opis konfiguracji systemu, 
dokumentację baz/y danych, dokumentację eksploatacyjną, dokumentację uprawnień, dokumentację 
licencji, instrukcję użytkownika końcowego, dokumentację administratora. Z uwagi na to że oferowany 
przez Pytającego system dostarczany będzie w modelu licencyjnym w ramach SaaS, nie ma możliwości 
aby po zakończeniu umowy przekazać wymaganą przez Zamawiającego dokumentację techniczną. 
Jest to związane z tym, że po zakończeniu umowy Zamawiający nie będzie miał możliwości ingerencji 
w system czy też przekazywania go do dalszego utrzymania i rozwoju innemu Wykonawcy. W związku 
z powyższym prosimy o wykreślenie zapisów w zakresie: „opisu konfiguracji systemu, dokumentacji 
baz/y danych, dokumentacji eksploatacyjnej, dokumentacji uprawnień”.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Zamawiający zmienia brzmienie pkt. 3.4.3 ppkt. 10) na: 

„10) Dokumentacja techniczna systemu informatycznego i powiązanej aplikacji mobilnej zawierająca w 
szczególności informacje o producencie i wersji systemu, dokumentację licencji, instrukcję użytkownika 
końcowego, dokumentację administratora.” 

Zmodyfikowany Opis przedmiotu zamówienia w tym zakresie stanowi załącznik do niniejszej zmiany 
SIWZ 

 

Pytanie Wykonawcy nr 13 

2) System powinien w sposób automatyczny weryfikować realizację założonych wskaźników [poziom 
dostępności systemu RM, przekroczenie czasu reakcji i naprawy] i naliczać kary za ich przekroczenie. 
Prosimy o dokładne wyspecyfikowanie mechanizmu weryfikacji wskaźników. Obecny zapis jest 
nieprecyzyjny i nie pozwala na oszacowanie kosztów implementacji rozwiązania. Od którego momentu 
liczony będzie czas reakcji? Co w przypadku gdy zgłoszenie nie będzie prawdziwe, stan faktyczny 
będzie inny od tego zgłoszonego np. przez użytkownika?  

 

 

 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 7 z 13 
 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Czasy powinny być liczone zgodnie z zasadami określonymi w Umowie, tj. par. 6 ust. 3 i 4.3. 
Wykonawca powinien realizować Umowę na bazie dobrych praktyk i własnych doświadczeń w zakresie 
radzenia sobie ze zgłoszeniami nieprawdziwymi lub o innym stanie faktycznym. 

 

Pytanie Wykonawcy nr 14 

Wykonawca zobowiązany jest do odpowiadania na wszystkie skargi i wnioski dotyczące funkcjonowania 
Systemu RM (niezależnie od formy zgłoszenia). Każda skarga/wniosek musi zostać rozstrzygnięta w 
terminie nie dłuższym niż 21 dni kalendarzowych, a w przypadku reklamacji w terminie nie dłuższym niż 
14 dni kalendarzowych. Prosimy o wyjaśnienie z czego wynikają terminy na rozpatrywanie skarg i 
wniosków? I dokładne wyjaśnienie na czym ma polegać rozstrzygnięcie skargi i wniosków? Co z 
sytuacjami, w których niemożliwe okaże się wyjaśnienie danej sprawy w tym terminie? Czy Zamawiający 
dopuszcza możliwość przedłużenia rozpatrywania reklamacji do 21 dni kalendarzowych. 

Odpowiedź Zamawiającego: 

Terminy na rozpatrywanie skarg i wniosków zostały wprowadzone ze względu na dbałość o obsługę 
użytkowników Systemu RM. Zamawiający oczekuje, że Wykonawca jako profesjonalny dostawca usług 
roweru publicznego wdroży najwyższe standardy w zakresie obsługi użytkowników Systemu RM w 
Czeladzi bazując na dobrych praktykach i dotychczasowych własnych doświadczeniach w obsłudze 
tego typu spraw. Szczegóły związane ze specyficznymi przypadkami obsługi spraw użytkowników 
Systemu RM powinny zostać opisane Regulaminie korzystania z Systemu RM, który przygotuje 
Wykonawca jako produkt I etapu prac.  

Zamawiający nie dopuszcza możliwość przedłużenia rozpatrywania reklamacji do 21 dni 
kalendarzowych. 

 
 
 Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Prawo zamówień publicznych                                        
(t.j. Dz. U. z 2019 poz. 1843) dokonuje zmiany treści Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia (SIWZ): 

 

1. W Rozdziale V SIWZ „Warunki udziału w postępowaniu oraz podstawy wykluczenia”                 
pkt 5.1 ppkt 2) ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie:  

 
 

5.1 O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki, o których 
mowa w art. 22 ust.1 pkt 2 ustawy Pzp dotyczące: 
 
 
2) zdolności technicznej lub zawodowej 
 
Wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli: 

 

2.1) w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres 
prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał należycie co najmniej: 

 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 8 z 13 
 

- 2 (dwóch) dostaw polegających na dostarczeniu minimum 40 rowerów dla systemu roweru 
publicznego lub 1 (jednej) dostawy polegającej na dostarczeniu minimum 80 rowerów dla systemu 
roweru publicznego, 

oraz 

- 2 (dwóch) usług polegających na zarządzaniu przez co najmniej sezon (sezon – tj. okres w danym 
roku kalendarzowym przypadający co najmniej od 1 kwietnia do 31 października) systemami roweru 
publicznego składającego się co najmniej z 40 rowerów każda usługa lub co najmniej jednej usługi 
składającej się z co najmniej 80 rowerów w danym sezonie rowerowym.  

Zamawiający dopuszcza wykazanie świadczenia w/w usług przez dwa sezony w ramach jednej umowy. 

 

Uwaga: 

Zamawiający uzna spełnianie warunku, o którym  mowa powyżej w zakresie dostaw i usług            
realizowanych w ramach jednej umowy. 

 

2. W Rozdziale VI SIWZ „Wykaz oświadczeń lub dokumentów potwierdzających spełnianie 
warunków udziału w postepowaniu oraz braku podstaw wykluczenia” pkt. 6.3 ppkt 1) 
ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 
 

 
6.3 Zamawiający na podstawie art. 26 ust. 2 ustawy Pzp wezwie wykonawcę, którego oferta 
została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 5 dni, terminie 
aktualnych na dzień złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, 
o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp, wskazanych poniżej: 
 
 
- w zakresie art. 25 ust. 1 pkt 1) ustawy Pzp 

1) Wykazu dostaw i usług wykonanych w okresie ostatnich czterech lat przed upływem terminu 
składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem 
ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i podmiotów, na rzecz których dostawy/ usługi zostały 
wykonane oraz załączeniem dowodów określających czy te dostawy/ usługi zostały wykonane 
należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty wystawione 
przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej przyczyny o 
obiektywnym charakterze wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dowodów – oświadczenie 
wykonawcy  - sporządzonego według Załącznika nr 5 do SIWZ. 
 
 

3. Rozdział XI „Składanie i otwarcie ofert” ulega zmianie i otrzymuje następujące brzmienie: 
 

MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERT 

 

do  dnia  : 19.10.2020 r do godziny 11:00   

Miejsce składania ofert : za pośrednictwem  Platformy Zakupowej. 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 9 z 13 
 

Zgodnie Instrukcją dla Wykonawcy „Udział w przetargu nieograniczonym” dostępnej na                 

Platformie zakupowej.(w przypadku składania oferty w formie  elektronicznej) 

lub 

w siedzibie Zamawiającego tj. Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej, 41-253 Czeladź               

ul. E. Orzeszkowej 12 – sekretariat (w przypadku składania oferty w formie pisemnej                     

w postaci papierowej)  

 

OPAKOWANIE I OZNAKOWANIE OFERT  

(w przypadku składania oferty w formie pisemnej w postaci papierowej) 

 

Ofertę należy składać w nieprzejrzystej, zaklejonej kopercie lub opakowaniu. Oferta winna być 
zaadresowana do Zamawiającego na adres: 

 

Miejski Zarząd Gospodarki Komunalnej 

ul. Orzeszkowej 12 

41- 253 Czeladź 

i oznakowana następująco: 

OFERTA W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA 

 

System roweru miejskiego w Czeladzi w ramach projektu                                 
"Zintegrowane punkty przesiadkowe A-T-R/A-R w Mieście Czeladź                             

wraz z przedsięwzięciami towarzyszącymi”     

Nie otwierać przed godz.11:15 dnia 19.10.2020 r.                        

 

oraz winna być opatrzona nazwą i dokładnym adresem Oferenta. 

 

DOSTARCZENIE OFERTY ZAMAWIAJĄCEMU 

 

W przypadku składania oferty w formie  elektronicznej: 

 

1. Za datę złożenia oferty rozumie się datę jej wpływu na Platformę Zakupową  tj. datę złożenia oferty 
wyświetloną na koncie Zamawiającego wskazanej w kolumnie „Data złożenia oferty”. 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 10 z 13 
 

2. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie składania ofert Zamawiający 
niezwłocznie zwróci ofertę (art. 84 ust. 2 ustawy Pzp). 

 

W przypadku składania oferty w formie pisemnej w postaci papierowej 

 

1. Oferta może być dostarczona za pośrednictwem operatora pocztowego, osobiście lub za 
pośrednictwem posłańca do siedziby Zamawiającego pod warunkiem, że zostanie ona dostarczona 
przed upływem wyznaczonego terminu.  

2. Zamawiający nie ponosi odpowiedzialności za oferty przesłane drogą pocztową, za pośrednictwem 
posłańca.  

3. W przypadku otrzymania przez Zamawiającego oferty po terminie składania ofert Zamawiający 
niezwłocznie zwróci ofertę.(art. 84 ust. 2 ustawy Pzp). 

4.Oferty, które nadejdą pocztą w kopertach lub opakowaniach zewnętrznych naruszonych lub nie 
zaklejonych będą traktowane jako odtajnione i zwrócone wykonawcom bez rozpatrzenia. 

 

WYCOFANIE I ZMIANA OFERTY 

 

W przypadku składania oferty w formie  elektronicznej: 

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę.  

Uwaga:  

1) Zmiany w ofercie, muszą być dokonane w sposób czytelny, podpisane kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym przez Wykonawcę lub osobę/osoby upoważnioną/upoważnione do reprezentowania 
Wykonawcy lub Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.  

2) Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę za 
pośrednictwem Platformy Zakupowej przed upływem wyznaczonego terminu składania ofert.  

3) Sposób zmiany lub wycofania oferty został opisany w Instrukcji: „Udział w przetargu 
nieograniczonym” dostępnej pod adresem:  

https://mzgk-czeladz.logintrade.net/rejestracja/instrukcje.htm  

W przypadku składania oferty w formie pisemnej w postaci papierowej 

 

Wykonawca może przed upływem terminu do składania ofert zmienić lub wycofać ofertę.  

Uwaga:  

1)Zmiany w ofercie, muszą być dokonane w sposób czytelny, podpisane przez Wykonawcę lub 
osobę/osoby upoważnioną/upoważnione do reprezentowania Wykonawcy lub Wykonawców wspólnie 
ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego.  

2) Zmianę należy dostarczyć Zamawiającemu w taki sam sposób jak oferta została złożona tj.                             
w kopercie odpowiednio oznakowanej (vide Rozdział XI) i dodatkowo oznaczonej napisem „ZMIANA”. 
Koperty oznaczone „ZMIANA” zostaną otwarte przy otwieraniu oferty Wykonawcy, który wprowadził 
zmiany i zostaną dołączone do oferty. 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 11 z 13 
 

3) Wykonawca ma prawo przed upływem terminu składania ofert wycofać się z postępowania poprzez 
złożenie pisemnego powiadomienia, według tych samych zasad jak składana oferta tj. w kopercie 
odpowiednio oznakowanej i dodatkowo oznaczonej napisem „WYCOFANIE”. Koperty oznakowane w 
ten sposób będą otwierane w pierwszej kolejności. Do pisma o wycofaniu oferty musi być załączony 
dokument, z którego wynika prawo osoby podpisującej informację do reprezentowania Wykonawcy. 
Oferty wycofane będą zwrócone Wykonawcy bez otwierania. 

 

BADANIE OFERT 

Badanie ważności ofert oraz ich ocena nastąpi w części niejawnej postępowania. 

Zamawiający sprawdza kompletność ofert oraz ich zgodność z ustawą Pzp i Specyfikacją Istotnych 
Warunków Zamówienia. 

 

POPRAWIANIE OCZYWISTYCH OMYŁEK 

Zamawiający poprawia w ofercie oczywiste omyłki pisarskie, omyłki rachunkowe, z uwzględnieniem 
konsekwencji rachunkowych dokonanych poprawek oraz inne omyłki polegające na niezgodności oferty 
ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, niepowodujące istotnych zmian w treści oferty. 
Niezwłocznie zawiadamia o tym wykonawcę, którego oferta została poprawiona. 

WYJAŚNIANIE TREŚCI OFERTY 

W toku dokonywania oceny złożonych ofert Zamawiający może żądać od wykonawców udzielenia 
wyjaśnień dotyczących treści złożonych przez nich ofert. Wykonawca winien złożyć wyjaśnienia 
w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego. 

WYKLUCZENIE WYKONAWCÓW 

Zamawiający wyklucza z postępowania wykonawców na podstawie przepisów określonych w art. 24 
ustawy Pzp. 

ODRZUCENIE OFERTY 

Zamawiający odrzuci ofertę w przypadkach określonych w art. 89 i art. 90 ust. 3 ustawy Pzp. 

OCENA OFERT 

Zamawiający dokonuje oceny ofert na podstawie kryteriów określonych w Rozdziale XIII niniejszej 
Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

UNIEWAŻNIENIE POSTĘPOWANIA 

Zamawiający unieważni postępowanie o zamówienie publiczne w przypadkach i na zasadach 
określonych w art. 93 ustawy Pzp. 

 

OTWARCIE OFERT 

1.Termin i miejsce otwarcia ofert:   

w dniu :  19.10.2020 r o godzinie 11:15 

Miejsce otwarcia ofert : siedziba Zamawiającego, sala konferencyjna. 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 12 z 13 
 

 

Otwarcie nastąpi za pośrednictwem Platformy Zakupowej poprzez odszyfrowanie ofert przez 
Zamawiającego. 

lub  

w przypadku ofert złożonych w formie pisemnej w postaci papierowej otwarcie nastąpi poprzez 
otwarcie kopert z ofertami.  

 

Informacja dot. Zabezpieczenia przed dostępem do Oferty (w postaci  elektronicznej) 

Oferta wykonawcy zostanie zaszyfrowana przez system (Platforma Zakupowa), tak aby nie można 

było zapoznać się z jej treścią do terminu otwarcia ofert. 

Oferty można odczytać dopiero po upływie terminu wskazanego w  systemie jako otwarcie ofert.  

Informacja dot. Zabezpieczenia przed dostępem do Oferty (w formie pisemnej w postaci 

papierowej) Oferty są zamknięte w zaklejonych przez Wykonawcę kopertach  i są  otwierane 

komisyjnie w trakcie otwarcia ofert. 

2.Otwarcie ofert jest jawne. 

3.Podczas otwarcia ofert, Zamawiający poda (odczyta) : 

1) imię i nazwisko, nazwę (firmę) oraz adres (siedzibę) Wykonawcy, którego oferta jest 
otwierana, 

2) informacje dotyczące ceny oferty 

3) terminu wykonania zamówienia 

4) warunków płatności zawartych w ofercie. 

5).  informacje dot. poza-cenowych kryteriów oceny ofert. 

 

4.Niezwłocznie po otwarciu ofert Zamawiający zamieści na stronie internetowej oraz Platformie 

Zakupowej,  informacje  z otwarcia ofert zawierającą : 

1) kwoty, jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia; 

2) firm oraz adresów Wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie; 

3) ceny,  

4) terminu wykonania zamówienia,  

5) Okresy gwarancji  

6) warunków płatności , 

 



MIEJSKI ZARZĄD GOSPODARKI KOMUNALNEJ – JEDNOSTKA BUDŻETOWA GMINY CZELADŹ 

ul. Elizy Orzeszkowej 12, 41-253 Czeladź 

ZP/25/D/MZGK/20 

Strona 13 z 13 
 

5.Po otwarciu ofert Wykonawca, który będzie chciał skorzystać z jawności dokumentacji    
z postępowania (protokołu) w tym ofert, musi wystąpić w tej sprawie do Zamawiającego z  wnioskiem. 

 
 
4. W związku z w/w zmianami Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia zmianie 

ulegają następujące załączniki do SIWZ, które stanowią załączniki do niniejszego pisma: 
 
 
 

1) Załącznik nr 1 do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia (aktualny 13.10.2020r.) 
 
2) Załącznik nr 4 do SIWZ – Oświadczenie dot. spełniania warunków udziału                                             

w postępowaniu (aktualne z dnia 13.10.2020r.) 
 
3) Załącznik nr 5 do SIWZ – Wykaz dostaw i usług (aktualne z dnia 13.10.2020r.)  

 

 

   Niniejsze pismo stanowi integralną część SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego ZP/25/D/MZGK/20 

 

 

 


